

## VfR Rheinbischofsheim e.V.

gegründet 1921



VfR Rheinbischofsheim e.V. 1921
77866 Rheinau, Hauptstraße 206

Stadt Rheinau
Herrn Bürgermeistern Velschen 2020
Rheinstraße 52
77866 Rheinau

Stadt Rheinau

Stadt Rheinau

Herrn Bürgermeistern Velschen 2020

Rheinstraße 52
77866 Rheinau

StNr. 14048/73604
Finanzamt Offenburg

Rheinau, den 12.11.2020

Unterhaltungsarbeiten am Vereinsheim des VfR Rheinbischofsheim e.V.

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Welsche, Sehr geehrte Damen und Herren des Gemeinderates,

im Jahr 1990 hat der VfR Rheinbischofsheim sein Vereinsheim errichtet. Mittlerweile sind 30 Jahre vergangen und es stehen dringende Unterhaltungsarbeiten an.

Zur Erhaltung der Gebäudesubstanz ist es erforderlich, dass die kompletten Holzsparren mit Schalung, Gauben und die Fassade des Vereinsheims (ohne Festanbau) gereinigt, teilweise saniert, abgeschliffen und anschließend 2 mal komplett gestrichen werden.

Wir haben eine grobe Kostenermittlung vorgenommen. Die vorläufigen Kosten bei Beauftragung eines Handwerkers betragen ca. 25.000,00 €. Aufgrund dieser hohen Kosten sind wir zum Entschluss gekommen, die Arbeiten überwiegend in Eigenleistung durchzuführen.

Neben den Eigenarbeiten fallen aber auch Kosten für das erforderliche umfangreiche Gerüst und die benötigten Materialien an. Hierfür haben wir entsprechende Angebote eingeholt. So fallen nach dem derzeitigen Stand für das Gerüst und die Materialien Kosten in Höhe von ca. 5.000,00 € an. Der Aufwand der Eigenarbeiten ist schwer abzuschätzen. Hier gehen wir vorläufig von 500 – 800 Stunden aus.

Da es für diese Unterhaltungsarbeiten zur Erhaltung der Bausubstanz keine Sportfördermittel gibt, bitten wir die Stadt Rheinau sich an den tatsächlich entstehenden Kosten mit 50 % zu beteiligen.

Um die Arbeiten pünktlich zu den Feierlichkeiten anlässlich unseres 100-Jährigen Vereinsbestehens im Jahr 2021 abschließen zu können, möchten wir mit den Arbeiten bereits in den nächsten Tagen beginnen. Aus diesem Grund bitten wir um eine vorzeitige Baufreigabe, unabhängig von einer tatsächlichen Förderzusage.

Herr Ortsvorsteher Robert Reifschneider erhält Durchschrift von diesem Schreiben.

Mit freundlichen Grüßen

Hannes Eckert Vorstand, Sport

Clubhaus Am Waldsportplatz Telefon 07844/2603 info@vfr-bische.de www.vfr-bische.de

Bankverbindung: Sparkasse Hanauerland IBAN: DE47664518620006204565 BIC: SOLADES1KEL Vorstände:
Vorstand Sport Hannes Eckert
Vorstand Verwaltung Michael Hemler
Vorstand Finanzen Dieter Erk